
Repertorio generale n. 241 

 
 
 
 
                                                                                     

COMUNE DI ORTONA 
 Medaglia d’Oro al Valore Civile  
                                                               PROVINCIA DI  CHIETI    

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

Seduta del 23 gennaio 2013 n. 08 
 

OGGETTO: Costituzione delegazione trattante di parte pubblica di cui al titolo II “Relazioni 
sindacali  e partecipazione” del CCNL 22 gennaio 2004. 

 
 
L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di gennaio  alle ore 14,15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig.      Valentino  DI CARLO 

4. Sig.      Roberto SERAFINI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 25.07.2012, esecutiva, con la 
quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica di questo Ente, abilitata alle 
trattative per la stipulazione dei contratti collettivi decentrati integrativi, in forma monocratica, 
presieduta e composta unicamente dal Segretario Generale  Dott.ssa Mariella Colaiezzi, nelle more 
dell’individuazione e nomina dei dirigenti dell’Ente; 
 
CONSIDERATO  che, successivamente all’adozione del richiamato atto, sono intervenute le nuove 
nomine dei Dirigenti dei Settori in cui è articolata  l’organizzazione dell’Ente; 
 



DATO ATTO  che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere 
individuati tra i dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che 
deve essere prevista la figura del presidente, che ha la responsabilità di condurre le 
trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi secondo la 
procedura formalmente prevista. 

 
RITENUTO  pertanto,  necessario modificare la  delegazione come costituita con il richiamato atto 

giuntale n. 105/2012, prevedendo n. 4 (quattro) componenti, con attribuzione delle 
funzioni di presidente al Segretario Generale dell’Ente; 

 
VISTO  il parere favorevole  reso dal Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”  
espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che 
forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

DATO ATTO  che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO  il C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali; 
 
A voti unanimi,  
 

DELIBERA 
 

1) di stabilire, per le motivazioni riportate in premessa, che la delegazione trattante di parte 

pubblica sia costituita da n. 4 (quattro) componenti e che il presidente assuma la responsabilità 

di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi, secondo la 

procedura formalmente prevista; 

2) di nominare i seguenti componenti della delegazione trattante di parte pubblica: 

Segretario Generale - Presidente; 

Dirigente Settore Affari Generali e Servizi Demografici 

Dirigente Settore Attività Tecniche e Produttive   

Dirigente  Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 

Dirigente Settore Servizi Finanziari e Risorse umane 

3) i componenti della delegazione trattante di parte pubblica rappresentano l’Amministrazione 

Comunale al tavolo della concertazione per le materie previste dal CCNL; 

4) la delegazione trattante di parte pubblica assolve il mandato sulla base degli indirizzi definiti 

dalla Giunta Comunale; 

5) la sottoscrizione definitiva dei contratti collettivi decentrati integrativi è subordinata 

all’autorizzazione formale della Giunta Comunale e gli stessi entreranno in vigore il giorno 

successivo a quello della sottoscrizione definitiva; 



6) gli atti inerenti le materie oggetto di concertazione saranno assunti dagli organi competenti, 

entro i termini stabiliti per la concertazione, preso atto di quanto emerso dalle formali 

dichiarazioni delle rappresentanze sindacali se e in quanto avranno attivato la concertazione; 

 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 

 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
     F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 30 gennaio  2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 30 gennaio  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 
 
 


